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سیاست 4
فارس- رئیس دفتر رئیس جمهور از ارسال نامه رئیس جمهور به اتحادیه اروپا بعد از خروج آمریکا از برجام خبر داد. محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور روز گذشته 
در حاشیه مراسم ختم حجت الاسلام حسینی در پاسخ به این سوال که عده ای از شایعه ارسال نامه آقای رئیس جمهور به سران اتحادیه اروپایی خبر می دهند، این خبر 

را تأیید کرد. واعظی در توضیح بیشتر گفت: نامه مذکور بعد از خروج آمریکا از برجام نوشته شده است. وی در عین حال از اعلام محتوای نامه مذکور خودداری کرد. 

نامه روحانی به اتحادیه اروپا در پی 
خروج آمریکا از برجام 

دوشنبه 4تیر1397 .11 شوال  1439.شماره 19849

...ویژه های خراسان
اصرار دولت برای پرداخت فوق العاده به 

برخی کارمندان

در حالی که هیئت وزیران در اسفند سال گذشته با تصویب 
پیشنهادی، مقرر کرده بود که کارکنان سازمان امور مالیاتی 
و تعدادی از پزشکان سازمان بهزیستی از فوق العاده ها و 
امتیازات خاصی در دریافتی های خود برخوردار شوند، این 
مصوبه طی هفته های گذشته به علت رعایت نکردن برخی 
مفاد قانونی با ایراد رئیس مجلس مواجه شد اما یک مسئول 
ارشد اجرایی در روزهای اخیر با ارسال ابلاغیه ای به تعدادی 
از اعضای کابینه، اعلام کرده با تصمیم جدید کابینه، این فوق 

العاده ها با رعایت برخی شروط، مجدد اجرایی خواهد شد.

هشدار به مدیرانی که علاقه مند به شرکت های 
دانش بنیان هستند

براساس ابلاغیه جدید یک نهاد مسئول به تعدادی از سازمان 
ها و شرکت های دولتی، ضمن یادآوری ماده ۲۲قانون الحاق 
موادی به مقررات مالی دولت مصوب 9۲ در باره شرایط عضویت 
مسئولان دارای سمت های آموزشی و پژوهشی در هیئت مدیره 
شرکت های دانش بنیان خصوصی، هشدار داده شده است 
کارمندان و مدیرانی که عضو هیئت علمی نباشند یا مسئولیت 
آن ها، سمت آموزشی و پژوهشی محسوب نشود کماکان تابع 
قانون ممنوعیت بیش از یک شغل هستند و عضویت موظف یا 

غیرموظف هیئت مدیره، در این ممنوعیت تاثیری ندارد.

ایران ترور نافرجام به جان رئیس جمهور زیمبابوه را محکوم کرد

مهر- بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه سوء قصد نافرجام 
به جان »امرسون منانگاگوا« رئیس جمهور زیمبابوه در یک 
گردهمایی انتخاباتی را محکوم  وابراز امیدواری کرد با وحدت 

آحاد مردم زیمبابوه، انتخابات این کشور درآرامش و امنیت برگزار شود.

سفیر تام الاختیار ایران در ژاپن تعیین شد

ایسنا - بنا به پیشنهاد وزیــر خارجه و تصویب رئیس جمهور، 
مرتضی رحمانی موحد سفیر جدید ایران در ژاپن شد.رحمانی 
موحد پیش از این، کارشناس ارشد سیاسی و مشاور وزیر خارجه 

بود. وی به جای رضا نظرآهاری راهی توکیو می شود .

وزیر اطلاعات از تاسیسات هسته ای فردو و نطنز بازدید می کند

ــات،  ــلاع ــر اط بــاشــگــاه خــبــرنــگــاران - محمود عــلــوی وزیـ
امروز) دوشنبه ( از فردو و نطنز و سه شنبه از تاسیسات استان یزد 
بازدید می کند.گفتنی است، تأسیسات هسته ای فردو به منظور 

غنی سازی اورانیوم در ۲5 کیلومتری مسیر قم به تهران ساخته شده  است.

...درحاشیه

...آن سوی سیاست
  مصطفی طاهری 

political@khorasannews.com

دولت برای اقتصاد وقت دارد؟ 
1- بی توجهی به دغدغه های مردم و در عین حال بی 
تدبیری برخی مسئولان، متأسفانه امروز گریبان کشور را 
گرفته است. نایب رئیس مجلس در ساعت هایی که قیمت 
سکه و دلار سیر صعودی خود را طی می کند به رئیس 
صداوسیما نامه می نویسد و از حضورنیافتن یک بازیکن 
فوتبال در تلویزیون گله می کند! وزیر راه و شهرسازی 
طی یادداشتی در یکی از روزنامه های اقتصادی به جای 
آن که از درد مستأجران و گرانی اجاره ها و خانه ها بگوید 
مفصل به ماجرای »برجام و راهبرد قدرت نرم« می پردازد. 
واکنش زشت معاون وزیر صنعت به مطالبه رسانه ها درباره 
تنظیم بازار را هم که حتماً دیده اید: »رسانه ها این قدر 
چرت وپرت نگویند تا ما حرف مان را بزنیم«! واقعاً آیا دولت 
نمی دانــد دغدغه اصلی مــردم چیست؟  آقــای روحانی 
کاری مهم تر از رفتن به توچال و گردش با لباس ورزشی 
ندارند؟ شاید در فقره اخیر این احتمال مطرح شود که 
رئیس جمهور کنار حجم زیــاد کارهایی که داشته اند، 
قصد کردند استراحت مختصری داشته باشند. اما بیایید 
این را بگذاریم کنار انتقاد چند روز پیش علی لاریجانی از 
روحانی که از قضا مواضع اش به دولت هم نزدیک است. 
جایی که محمدرضا تابش نایب رئیس فراکسیون امید با 
اشاره به گفت و گویش با رئیس مجلس به جماران گفته 
بود: »آقای لاریجانی گفتند قرار بود آقای رئیس جمهور 
و  مهم  موضوعات  و  دهند  تشکیل  هفتگی  را  جلساتی 
راهکارهای برون رفت از مشکلات در این جلسات مطرح و 
تصمیم گیری ها با حمایت رهبری اجرایی شود که ظاهرا 
دیگر اشتغالات دولت مانع برگزاری مرتب این جلسات 
ــت، شاید  ــروز لاریجانی به دول ــت.« تعریض دی شــده اس
عصبانیت اش از عملکرد اقتصادی دولت را دوباره نشان 
داد. رئیس مجلس درباره این که تدبیر فوری دولت برای 
کنترل گرانی های اخیر چه بوده است، گفت: »امیدواریم 
خدا به همه شما صبر بدهد«! مجموع این اقدامات نشان 
از » درک نکردن دقیق اولویت های کشور از سوی برخی 
مسئولان« یا »ناکارآمدی دولت در تدبیر امور اقتصادی و 

معیشتی مردم« دارد.
۲- پیشنهادهای متنوعی برای درمان دو معضل یاد شده 
ارائه شده است. از جمله آن ها می توان به ترمیم و تغییر 
کابینه اشاره کرد. این پیشنهاد، هم از سوی منتقدان دولت 
و هم از سوی حامیان دولت مطرح می شود همان طور که 
سید حسین موسویان یکی از حامیان دولت به صراحت 
خانه تکانی در دولت یا برگزاری انتخابات مجدد را پیشنهاد 
کرده است. اما این نسخه هنگامی درمان بخش است که 
تغییرات با تمرکز بر »کارآمدی« دنبال شود، نه سهمیه بندی 
های سیاسی و جناحی یا تغییرات شعارگونه بی اثر. توصیه 
به عزل یا استعفای رئیس جمهور هم از طرف برخی جریان 
ها و شخصیت ها در روزهای گذشته مطرح شده است که به 
نظر می رسد این موضوع در شرایط فعلی نه تنها گرهی را از 
مشکلات جاری کشور باز نخواهد کرد، بلکه  خود بحران 
زاست.در این میان هر چند  روز گذشته  عادل پیغامی یکی 
از کارشناسان شناخته شده اقتصادی  بحث طرح »بی 
کفایتی اقتصادی« رئیس جمهور و سلب اختیارات  این  
حوزه از دولت و سپردن آن به یک شورای عالی را مطرح 
کرده است اما در این شرایط به نظر می رسد این راهکار  
نیزمشکل آفرین باشد و باید روی همان شورای هماهنگی 
اقتصادی قوای  سه  گانه  که رهبر انقلاب بر پیگیری آن تاکید 
ویژه داشتند متمرکز شد البته به شرط آن که دولت و شخص 
رئیس جمهور نیز زمان و جدیت بیشتری برای اجرایی کردن 

تصمیمات این شورا بگذارند.

ــاره حواشی ایجاد شده  ــولاوردی درب شهیندخت م
درخصوص مشهد گفت: مجموعه شواهد و قرائنی که 
ارائه می شود و به اثبات می رسد این ذهنیت را تقویت 
می کند ولی قطعا این ذهنیت با تصور و تصویری که ما از 
مردم خراسان رضوی، شهر مشهد و افتخار آن شهر یعنی 

امام رئوف، امام رضا )ع( داریم نمی خواند. 
بنابراین اصلا تصویرسازی خشن از 

مشهد با این ویژگی همخوانی ندارد 
اما نمی دانم چه باید کرد.

ریاست سیدمحمد غرضی نامزد سابق  انتخابات 
جمهوری گفت: ملت ایران در تاریخ خود بار ها نشان 

داده اند که هر سیاستمداری که چشم امید به 
خارج از این مرز و بوم داشته باشد، به محض 

این که ملت این موضوع را می فهمند 
ــد افــتــاد. / ــواه از چــشــم مـــردم خ

خبرگزاری دانشجو

چهره ها و گفته ها

در حالی که طی روزهای گذشته محمدرضا 
عارف رئیس فراکسیون امید درباره برخی 
اختلافات درونــی در خانواده اصلاحات 
ــود، دبیر کل حزب  ــرده ب ابــراز نگرانی ک
کــارگــزاران از مواضع و عملکرد او انتقاد 
کرد. چندی پیش نیز جمعی از جوانان و 
فعالان رسانه ای اصلاح طلب در نامه ای 
به رئیس دولــت اصلاحات ضمن انتقاد 
از شــورای عالی سیاست گــذاری اصلاح 
طلبان به ریاست عارف از ضــرورت ایجاد 
تغییر در سیاست گذاری این جریان سخن 
گفته بودند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
غلامحسین کرباسچی دربــاره عملکرد 
عــارف گفت: انتقاد تکامل بخش است و 
افراد باید با کارنامه، رفتار و شخصیت شان 
مورد نقد قرار بگیرند بنابراین مسئله مهم 
در حرکت جریان اصلاحات بهبود وضعیت 
کشور و حل مشکلات اقتصادی و سیاسی 
است بنابراین انتقاد از رئیس فراکسیون 
امید طبیعی است و وی یا باید پاسخ دهد 
یا انتقادات را بپذیرد. کرباسچی همچنین 
ــرح  پــارلــمــان اصــلاحــات   بــا اشـــاره بــه ط
اظهارکرد: پارلمان اصــلاحــات طرحی 
است که  به واسطه آن نیروهای اصلاح طلب 
و اعتدال گرا بتوانند هماهنگی 
پنج سال گذشته را 
ســـازمـــان دهــی 
نحوی  به  کنند 
هماهنگی  کــه  
ــر و  ــرده ت ــت ــس گ

دموکراتیک تر از گذشته باشد. وی با بیان 
این که طرح پارلمان اصلاحات تا حدودی 
در شورای عالی و شورای هماهنگی تدوین 
شده است، افزود: اگر این طرح به صورت 
کامل تأیید شود  و مجموع گروه های اصلاح 
طلب از آن حمایت کنند، ریاست آن به 
صورت انتخابی توسط اعضای این تشکل  
تعیین خواهد شد و برای انتخاب عبدا... 
نوری یا شخص دیگری به منظور سکانداری 
ریاست پارلمان اصلاحات توسط اعضا به 
صورت دموکراتیک تصمیم گیری می شود. 
دبــیــرکــل حـــزب کـــارگـــزاران همچنین 
درباره احتمال تغییر رئیس شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان و جایگزینی 
عبدا... نوری به جای عارف گفت: سوابق 
نــوری با محمدرضا عــارف متفاوت است 
وکارکردهای سیاسی آن ها  در جریان 
اصلاحات قابل قیاس نیست بنابراین نمی 
توان پیش بینی کرد که کدام یک از آن ها 
صندلی ریاست پارلمان اصلاحات را از آن 
خود می کند. وی همچنین تصریح کرد: 
عبدا... نوری شخصیتی قابل احترام، توانا 
در حل مسائل سیاسی، صالح و با سوابق 
مثبت است که می تواند گزینه مناسبی 
برای جایگزینی عارف باشد اما در این باره 
باید اعضای پارلمان نظر بدهند. همچنین 
بــه گـــزارش تسنیم، احــســان محرابی از 
اصلاح طلبان خارج نشین نیز در توئیتی 
گفته بود: »عبدا... نوری،عبدا... رمضان 
زاده و محسن صفایی فراهانی از جمله چهره 
های احتمالی جوانان اصلاح طلب برای 
جایگزینی محمدرضا عارف و عبدالواحد 

موسوی لاری هستند.« 

زمزمه های عبور از عارف 
کرباسچی: عبدا... نوری می تواند گزینه مناسبی برای 

جایگزینی عارف باشد 
طاهری- انتشار تصویری از بازدید رئیس 
منطقه  از  کابینه  اعضای  برخی  و  جمهور 
گردشگری توچال با لباس ورزشی با موجی 
از انتقادات در شبکه های اجتماعی و رسانه 
ای روبه رو شد. برخی از اظهار نظرها مربوط 
به سوء مدیریت دولت در حوزه مقابله با گرانی 
ها و ضرورت توجه رئیس جمهور به اولویت 
های مردم و برخی دیگر نیز کنایه ای به برند 
غیرایرانی لباس رئیس جمهور در این برنامه 
بــود. کاربری در توئیتر نــوشــت:»در حالی 
که فساد اداری و به هم ریختگی جامعه، 
گرانی، فقر و فحشا و بی عدالتی بیداد می 
کنه ایشون خواسته بگه همه چی آرومــه ما 
چقدر خوشبختیم .« کاربری با نــام میلاد 
فیضی هم با هشتگ دولت تجار تأکید کرد: » 
امام خمینی )ره(: آن روزی که دولت ما توجه 
به کاخ پیدا کرد، آن روز است که باید ما فاتحه 
دولت و ملت را بخوانیم. کاخ نشین چه می 
فهمد درد کوخ نشین را؟« امیر حسین ثابتی 
فعال سیاسی اصولگرا هم در توئیتی نوشت: 
»وقتی همزمان با 8000 تومانی شدن دلار، 
سه میلیونی شدن سکه و انفجار قیمت مسکن 
و خودرو، روحانی به جای رصد بازار و شنیدن 
مشکلات مردم به تله کابین توچال می رود، 
یعنی علاوه بر بلد نبودن مدیریت اقتصاد، 
همدردی با مردم را هم بلد نیست...«. کبری 
آسوپار هم در توئیتر نوشت: »حضور روحانی 
در توچال، ذوق زده و با لباس غیررسمی، 
الزاماً نشانه  بی اهمیتی به فضای اقتصادی 
نیست، ولــی به طــور قطع نشانِ عجز او از 
درک بازخورد کارش در افکار عمومی است. 
یعنی روحانی این قدر هم متوجه نیست که 
توچال رفتن او در این شرایط چقدر مردم را 
عصبانی تر می کند و حتی علیه خود اوست!« 

پایگاه خبری الف نیز با انتشار تصویر حضور 
روحانی و برخی اعضای کابینه در منطقه 
توچال از کاربران خود خواست نظراتشان 
را درباره این تصویر بنویسند.  فردی در این 
باره در سایت الف نوشت: »مردم در مشکلات 
گرانی کارد به استخوانشان رسیده حاج آقا 
در حال بازدید از تله کابین توچال هستند!« 
فرد دیگری نیز با زبان کنایه نوشت: »خوب 
مشکلات از ارتفاع بهتر دیده میشه«. شخص 
دیگری هم مدعی شده بود: »در سال حمایت 
ــی، گرمکن رئیس جمهور  ــران ــالای ای از ک
آمریکایی ا ســت.« کاربر دیگری در توضیح 
این موضوع نوشت: »رئیس جمهور عزیز، 
شما تبلیغ حمایت از کــالای ایرانی را می 
کنید ، ولی لباس ورزشی آندر ارمور ساخت 
کشور خارجی آمریکا را می پوشید ؟!« شخص 
دیگری هم با زبان طنز نوشت: »ایشون رفتن 
"تو چــال" تا به مــردم کمک کنن. الان مگه 

مــردم "تو چــال" نیستن؟«  فرد دیگری هم 
خطاب به رئیس جمهور تأکید کــرد: لطفا 
وقتی ازتوچال برگشتید، فکری هم برای 
وضعیت اقتصادی و ومعیشت مردم بکنید. 
سایت مشرق نیز از کاربران خود خواسته 
است دیدگاهشان را درباره تصویر روحانی 
بنویسند. یکی از خوانندگان این پایگاه خبری 
خطاب به رئیس جمهور نوشت:  »ایشان دیدن 
دیگه کــار از کــار گذشته و کــاری ازدستش 
برنمیاد به این نتیجه رسیده که سه سال باقی 
مانده رو صفا کنه و از امکانات و تفریحگاه های 
کشور نهایت استفاده رو ببره.«     در عین حال 
به گزارش تسنیم علی مطهری نایب رئیس 
مجلس درایــن بــاره گفت: اصل رفتن آقای 
روحانی به این مجموعه تفریحی ایرادی ندارد 
چراکه زیــاد نشستن پشت میز هم بیماری 
مـــی آورد. عــبــدا... رمضان زاده سخنگوی 
دولت اصلاحات نیز در توئیتر خود نوشت: 
آقای روحانی تیم اقتصادی و مشاوران شما 
درک درستی از شرایط بازار و کشور ندارند. 
آن رئیس دفتری هم که برنامه بازدید شما از 
توچال را تنظیم می کند، از آنان بدتر است. 

فکری بکنید.

واکنش رئیس دفتر روحانی	 
همچنین به گزارش ایسنا، محمود واعظی 
رئیس دفتر رئیس جمهور روز گذشته در جمع 
خبرنگاران در واکنش به تصاویر منتشر شده از 
رئیس جمهوری در مجموعه توچال  گفت: ما 
روز جمعه ساعت ٦ صبح کوه رفتیم این اولین 
بار هم نیست و وقت هایی روز جمعه به کوه می 
رویم؛ چرا باید انتقاد شود؟ آیا اشکالی دارد 
کسی ساعت ٦ صبح که بقیه در منزل خود 

خواب هستند به کوه برود؟ 

تصویر حضور روحانی در توچال حاشیه ساز شد 

موج انتقادها از وقت نشناسی رئیس جمهور!


